

Niedersächsisches Landesamt für Soziales, Jugend und Familie Außenstelle Hannover, Postfach 203, 30002 Hannover

Niedersächsische Kinder- und Jugendkommission

An die

Mitglieder der Kinder- und Jugendkommission

Nachrichtlich:

Stellvertretende Mitglieder der Kinder- und Jugendkommission Niedersächsisches Ministerium für Soziales, Arbeit, Gesundheit und Gleichstellung

Bearbeitet von Heike Bludau

E-Mai

Heike.Bludau@ls.niedersachsen.de

Telefax

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Mein Zeichen (Bei Antwort angeben)

Durchwahl 0511 89701 -

Hannover 26.10.2023

2JH1.2 05

338

Einladung für die Sitzung 19/4 der Niedersächsischen Kinder- und Jugendkommission

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur Sitzung 19/4 der Kinder- und Jugendkommission am

Donnerstag, den 02. November 2023 in der Zeit ab 14:00 bis ca.17:00 Uhr in das Niedersächsische Landesjugendamt Schiffgraben 30 – 32 30175 Hannover 4. Etage Raum R 401

ein.

Eingeladen sind alle ordentlichen und stellvertretenden Mitglieder der Niedersächsischen Kinder- und Jugendkommission. Gäste sind herzlich willkommen.

Die Tagesordnung und das Protokoll der Sitzung der Kinder- und Jugendkommission vom 24.08.2023 sowie ggf. die Beschlussvorlagen werden Ihnen gemäß der verabschiedeten Geschäftsordnung vom 25.05.2023 eine Woche vor der Sitzung zugehen.

Sollten Sie an der Teilnahme verhindert sein, bitte ich Sie, die geschäftsführende Stelle der Kinder- und Jugendkommission und Ihre Vertretung bis spätestens zum 30.10.2023 über die Vertretungsnotwendigkeit zu informieren.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Vera Seeck, Vorsitz

Ben Meisborn, Vorsitz

en Meisbon

Tagesordnung für die Sitzung 19/4 am 02.11.2023

Öffentliche Sitzung

TO P	Inhalt	Beginn	Vortrag durch
1	Begrüßung durch die Vorsitzenden	14:00 h	Frau Seeck/Herr Meisborn (Vorsitz)
2	Feststellung der Beschlussfähigkeit	14:05 h	Frau Seeck/Herr Meisborn
3	Genehmigung der Tagesordnung	14:10 h	Frau Seeck/Herr Meisborn
4	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 24.08.2023	14:12 h	Frau Seeck/Herr Meisborn
5	Bericht aus dem Projektbeirat zum Schwer- punktbericht Beteiligung von jungen Men- schen in Niedersachsen	14:15 h	Frau Basner/Herr Duc Vu
6	Vorstellung der Fachstelle Kinder- und Jugendbeteiligung Niedersachsen bei der Landesarbeitsgemeinschaft Offene Kinder- und Jugendarbeit Niedersachsen e. V. (LAG OKJA Niedersachsen) Referentin: Simone Sommerfeld	14:25 h	Referentin Frau Simone Sommerfeld
	Pause	15:20 h	10 Minuten
7	Vorstellung der Arbeitsergebnisse Direkte Beteiligung von jungen Menschen auf Lan- desebene und weitere Planung	15:30 h	Herr Meisborn
8	Stellungnahme: Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung für Grundschüler in Zusammenarbeit von Schule und Jugendhilfe und deren Unterstützung in Niedersachsen – Sachstand/Rückmeldungen der Ministerien u. dem Landtag	16:00 h	Frau Seeck/Herr Meisborn
9	Öffentlichkeitsarbeit der KiJuKo in Leichter Sprache	16:10 h	Frau Seeck
10	Information der Geschäftsführung	16:20 h	Frau Bludau

1	 Themenschwerpunkte 2024/Vergleich Themensammlung – Protokoll 2/19 Aktuelle Situation 	16:25 h	Herr Meisborn/Frau Se- eck
	Sitzungsende	ca. 17:00	